
067 del 25.03.2015 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore        12,00       del giorno         01.04.2015        alle ore          13,00              

del giorno 07.04.2015  

Chieti, lì 07.04.2015 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 f.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera n°   67     del  25.03.2015. 

 

OGGETTO:   Liquidazione spese per elezioni consortili del 1° marzo 2015. 

 

 

 L’anno duemilaquindici, il giorno venticinque  (25) del mese di marzo  (03) in 

Chieti, alle ore 16.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, 

nella sala delle riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a 

mezzo raccomandata prot. n. 3879  del 20.03.2015 si è riunita la Deputazione 

Amministrativa con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x  

4 Di Sipio Vincenzo Paolo Membro x     

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Barbetta Giovanni  Presidente C.R.C. x   

2 Serra Michele  Membro C.R.C. x  

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C.   x 

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 Il Presidente costata che sono presenti n. 4 membri su 4, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante  la Sig.ra Maria Simone.  

 

Sul punto n.  5   all’odg   

La Deputazione  

 

 Visti gli atti d’ufficio; 

 Richiamate: 

 la delibera n. 12 adottata dal Consiglio dei Delegati nella seduta del 14.11.2014 

con la quale sono state indette per il 1° marzo 2015 le elezioni per il rinnovo degli 

organi consortili ed istituite le sedi elettorali con i rispettivi seggi; 

 la delibera di Deputazione Amministrativa n. 329 del 12.11.2014 con la quale è 

stata incaricata la ditta EL-FO S.p.a. con sede in Padova per l’espletamento delle 

procedure necessarie per le elezioni ed approvato il preventivo datato 11.11.2014, 

protocollo consortile 11396 del 12.11.2014, con l’impegno per € 25.000,00; 

 la delibera della Deputazione Amministrativa n. 354 del 10.12.2014  con la 



quale è stata impegnata l’ulteriore spesa di € 23.500,00 per le attività propedeutiche e 

necessarie allo svolgimento delle elezioni consortili del 1 marzo 2015, includendo in 

tale somma l’importo di € 4.500, compreso IVA, relativo all’affidamento alla Tipografia 

Angolana di Città Sant’Angelo del servizio relativo alla stampa dei manifesti e delle 

schede elettorali; con la stessa delibera è stato autorizzato l’economo consortile ad 

effettuare spese fino all’importo di € 7.000,00 da utilizzare per tutte le spese 

necessarie per l’espletamento delle procedure elettorali quali l’acquisto della 

cancelleria varia, le spese postali, i diritti per affissioni dei manifesti presso i comuni; 

 la delibera n. 27 adottata dalla Deputazione Amministrativa nella seduta del 

12.02.2015 avente ad oggetto “Costituzione seggi elettorali e determinazione 

indennità” con la quale sono stati nominati, ai sensi dell’art. 14 dello statuto consortile,  

i componenti dei 21 seggi elettorali e stabilito il relativo compenso; 

 Vista la relazione del Responsabile del Procedimento, Ing. Tommaso Valerio, 

con la quale evidenzia che, in base agli impegni adottati, sono state effettuate e 

sostenute le seguenti spese per lo svolgimento delle elezioni consortili, di cui alcune 

già liquidate:  

DITTA ELFO S.p.a. – Padova 

Fatt. n. 337 del 31.12.2014 € 12.125,82, per servizio creazione banca dati,  liquidata 

con mandato n.  185  del 03.02.2015 

Poste Italiane -  Fatt. n.8115041192  del 17.02.2015 spese di postalizzazione degli 

avvisi elettorali € 9.211,50 liquidata con mandato n. 196/2015; 

Fatt. n. 75  del 24.03.2015  € 6.931,54 da liquidare per spese stampa e imbustamento 

avvisi elettorali (n. 26.464) 

TIPOGRAFIA ANGOLANA – Città Sant’Angelo  

spese di stampa manifesti e schede elettorali:   

Fatt. n. 1428 del 12.12.2014 di € 1.024,80 per stampa 1° manifesto elettorale liquidata 

con mandato n. 271 del 24.02.2015; 

Fatt. n. 67 del 23.01.2015 di € 1.647,00 per stampa  2° manifesto elettorale da 

liquidare 

Fatt. n. 186 del 20.02.2015 di  € 1.637,24  per stampa schede elettorali, da liquidare 

Spese relative ai componenti di seggio:   € 12.589,35 così suddivise 

(allegato ripartizione, compensi e spese)    

- Presidenti:  € 3.360,00; 

- Segretari:   € 2.625,00; 

- Scrutatori:   € 5.250,00; 

- rimborsi km:  € 1.129,10; 

- rimborsi consumazioni: €    225,25. 

spese varie di affissione manifesti, 

cancelleria ed altro: € 3.502,55 (liquidate all’economo e da 

rendicontarsi secondo il 

regolamento economato); 

 

      Rilevato che la fornitura di beni era indispensabile ed inderogabile per garantire 

la funzionalità delle elezioni consorziali;  

 Preso atto del costo totale delle votazioni in  € 48.669,80 di cui € 25.864,27 già 

liquidate ed € 22.805,13 da liquidare;   

 Preso atto degli impegni già assunti con le citate delibere n. 329 del 12.11.2014, 

n. 354 del 10.012.2014 per un totale complessivo di € 48.500,00 con una differenza di 

€ 169,80 da impegnare sul cap. 40 di uscita del Bilancio di Previsione 2015 che 

presenta la relativa capienza; 

 Ritenuto quindi di potersi provvedere alla relativa ratifica e liquidazione; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 18  del  10.12.2014 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2015; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

  

D E L I B E R A 

 

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) di impegnare l’ulteriore spesa di € 169,80 derivante dal presente atto sul cap. 

40 denominato “Spese per le elezioni ” del Bilancio di Previsione consortile 

2015; 

3) di ratificare le spese effettuate per l’importo di € 25.864,27 così distinte: 

1) DITTA ELFO S.p.a. – Padova Fatt. n. 337 del 31.12.2014 di € 12.125,82 per 

servizio creazione banca dati,  liquidata con mandato n.   185  del 

03.02.2015; 

2) POSTE ITALIANE Fatt. n. 8115041192 del 17.02.2015 di € 9.211,50 per spese 

di postalizzazione degli avvisi elettorali, liquidata con mandato n. 196/2015; 

3) TIPOGRAFIA ANGOLANA – Città Sant’Angelo 

Fatt. n. 1428  del 12.12.2014 di € 1.024,80  per  stampa 1° manifesto 

elettorale, liquidata con mandato n. 271 del 24.02.2015; 

4) ECONOMO CONSORTILE - € 3.502,55 regolarmente rendicontata per spese 

varie di affissione manifesti, acquisto cancelleria varia;  

4) di liquidare la spesa complessiva in € 22.805,13 come di seguito riportato: 

 1) DITTA ELFO S.p.a. – Padova  

  Fatt. n. 75  del 24.03.2015 di € 6.931,54 per stampa ed imbustamento di n. 

26.464 avvisi elettorali;  

 2) TIPOGRAFIA ANGOLANA – Città Sant’Angelo 

 Fatt. n. 67 del 23.01.2015 € 1.647,00  stampa 2° manifesto elettorale;  

 Fatt. n. 186 del 20.02.2015  di € 1.637,24 per  stampa schede elettorali; 

 3) Componenti seggi elettorali come da elenco allegato per complessivi €   

 12.589,35. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

f.to(Maria Simone) f.to(Roberto Roberti) 

 

   


